1

各 位                                             2012 年 3 月 5 日

会 社 名   株 式 会 社  資  生  堂

                          代表者名 代表取締役社長 末 川 久 幸

                                         （コード番号 4911  東証第 1 部）

                                 問合せ先  広 報 部 長  斉 藤 幸 博

                                      （TEL．03-3572-5111）

組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2012 年 4 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１．組織の一部改正

（１）国内化粧品事業部において、カテゴリー中期計画の構築やブランド全体の取りまとめを目的

に、「ブランド企画部」を新設する。

（２）国内化粧品事業部において、市場成長性の高いセルフ領域への対応強化を目的に、「マ

ス・マステージブランドユニット」を再編し、「セルフスキンケア・メーキャップブランドユニット」、

「ヘア・メンズ・ボディブランドユニット」を新設する。

（３）国内化粧品事業部傘下の「開発事業推進部」を「Web 事業推進部」と改称する。

（４）中国事業部において、「事業管理部」の機能の一部を変更し、中国事業全体の戦略構築と

経営を中心とした事業マネジメントを担当する「企画管理部」に改称する。

（５）研究開発部門において、｢メーキャップ・ヘア研究開発センター｣が担当する化粧心理・行動

認知科学機能を「化粧品素材研究開発センター」に移管するとともに、「化粧品素材研究開

発センター」における既存カテゴリー・製品に捉われない新たな化粧品を開発する機能の強

化に伴い、「化粧品素材研究開発センター」を「ヒューマンマテリアル研究開発センター」に

改称する。

（６）国際事業部において、「資生堂アメリカズコーポレーション（SAC）」の販売、マーケティング、

広報、SAC 窓口機能と「国際事業企画部」の SAC サポート機能、「国際営業部」が担当する

欧州営業機能を統合し、「欧米営業部」を新設する。

同時に、「国際営業部」が担当するアジアパシフィック営業機能は、アジアパシフィック地域

の強化を目的に、「アジアパシフィック営業部」として再編し、改称する。

 2

２．人事異動

（１）株式会社資生堂

■情報企画部長（情報企画部）亀山満■生産技術開発センター長（メーキャップ・ヘア研究開

発センター長）南孝司■メーキャップ・ヘア研究開発センター長（スキンケア研究開発センター

スキンケア情報開発室長）徳江渡■国内化粧品事業部専門店部長（資生堂販売㈱近畿支社

企画統括部長）藤田大輔■国内化粧品事業部 Web 事業推進部長（開発事業推進部長）薗田

守世■国際事業部欧米営業部長兼資生堂ヨーロッパ取締役社長兼資生堂インターナショナ

ルヨーロッパ取締役社長（国際ロジスティクス部長）佐藤敦■国際事業部国際ロジスティクス

部長（ロジスティクス部次長）照沼常広■中国事業部企画管理部長（中国事業部事業管理部

長）大前智史■中国事業部事業推進部長（中国事業部事業管理部次長）太田正人■国際事

業部国際マーケティング部長兼美容企画推進室長（国際事業部国際マーケティング部長）丸

山宏■国内化粧品事業部ブランド企画部長（国内化粧品事業部マス・マステージブランドユニ

ットブランドマネージャー）ズナイデン房子■国内化粧品事業部セルフスキンケア・メーキャップ

ブランドユニットブランドマネージャー（中国事業部マーケティング開発部次長）餌取晋二■国

内化粧品事業部ヘア・メンズ・ボディーブランドユニットブランドマネージャー（国内化粧品事業

部流通開発部長）片岡誠■国内化粧品事業部流通開発部長（資生堂販売㈱関越支社長）糯

田耕造■研究管理部長（購買部長）小又昭彦■購買部長（久喜工場技術部長）伊藤克英■ヒ

ューマンマテリアル研究開発センター長（化粧品素材研究開発センター長）中間康成■久喜工

場長（資生堂ベトナムインク取締役社長兼工場長）櫛田靖■中国総代表兼資生堂（中国）投資

有限公司董事兼総経理（資生堂（中国）投資有限公司董事兼総経理）鎌田正志

（２）関係会社

 ■資生堂ベトナムインク取締役社長兼工場長（鎌倉工場管理部長）辰廣幸哉■資生堂ビュ

ーティーフーズ㈱取締役社長（資生堂ビューティーフーズ販社営業本部長）首藤敬■資生

堂情報ネットワーク㈱取締役社長（情報企画部次長）山口隆■花椿ファクトリー取締役社長

（人事部）水留睦■資生堂シンガポール取締役社長（国際事業部国際営業部）橋本美月

※ なお、関係会社の役員異動については、各関係会社の株主総会ならびに株主総会終了

後の取締役会において決定します。

以 上